
 

2025 年 3 月 7 日 

お客様各位 

 

ｽﾀｰ･ｲﾝﾃﾞﾑﾆﾃｨ･ｱﾝﾄﾞ･ﾗｲｱﾋﾞﾘﾃｨ･ｶﾝﾊﾟﾆｰ 

 スター保険会社 

 

商品販売停止のお知らせ 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

この度、スター保険会社は、2025 年 6 月 6 日始期分より「業務災害包括補償保険」・ 「団体補償制度費

用保険」の新規および継続契約の販売を停止いたしますのでご案内いたします。  

皆様にはご迷惑・ご不便をおかけすることとなり、誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

既にご加入中のご契約につきましては、保険終了日（満期）を迎えるまで、ご契約時の内容で補償され

ますのでご安心ください。今後の各種対応につきましては下記のとおりです。 

敬具 

記 

⚫ ご契約中の保険料に関して：保険料の変更はございません。  

⚫ 保険金のお支払い手続きに関して：従前どおりのお取り扱いとなりますので、ご安心ください。  

⚫ その他：現在ご加入中のご契約について、本件を受けてお客様に新たな手続きをお願いすることは

ございません。 

⚫ 2025 年 6 月 6 日以降、「お取り扱いできること（○）」および「お取り扱いできないこと（×）」は

下表をご確認ください。 
 

 業務災害包括補償保険 団体補償制度費用保険 

ご契約の新規申込・更改（中途更改含む） × × 

住所変更等のご契約情報の変更※ 〇 〇 

保険金額・補償内容の変更 × × 

加入証明書の発行・保険証券の再発行※ 〇 × 

ご契約の解約※ ○ ○ 

事故のご連絡・保険金等のご請求 〇 〇 

【事故受付センター】 TEL：0120-661-797（24 時間 365 日） 
 

  ※各種お手続きに関しては、取扱代理店までお問い合わせください。 

以上 


